

CONTRALORÍA GENERAL
CONCILIACIÓN MENSUAL DE LOS MONTOS RETENIDOS, MINISTRADOS AL OEC Y PENDIENTES DE ENTREGAR A ÉSTE

ENTIDAD FEDERATIVA: VERACRUZ

EJERCICIO: 2020

MES	MONTO RECAUDADO POR EL OHE	MONTO ENTERADO AL OEC	FECHA DE ENTERO	MONTOS DE PERIODOS ANTERIORES ENTERADOS AL OEC	PERIODO PENDIENTE	MONTO PENDIENTE DE ENTERAR AL OEC	PERIODO PENDIENTE	OBSERVACIONES
Saldo de Ejercicio Anterior						14,356,364.85		
Enero	1,550,554.09					15,906,918.94		
Febrero	81,424.00	1,197,000.00	12/02/2020			14,791,342.94		
				167,850.00	05/03/2020	16,041,752.18		
Marzo	1,418,259.24	1,166,400.00	09/03/2020			14,875,352.18		
		133,900.00	13/03/2020			14,741,452.18		
		- 32,102.80	31/03/2020			14,773,554.98		REINTEGRO OC-28057
Abril	5,342,494.74	1,140,000.00	06/04/2020			18,976,049.72		
		23,181.00	21/04/2020			18,952,868.72		
Mayo	365,691.00	1,146,000.00	07/05/2020			18,172,559.72		
		- 1.50	08/05/2020			18,172,561.22		REINTEGRO OC-31547
		63,882.00	11/05/2020			18,108,679.22		
		- 0.54	25/05/2020			18,108,679.76		REINTEGRO OC-32424
Junio	120,749.00	1,146,000.00	01/06/2020			17,083,428.76		
		17,632.00	03/06/2020			17,065,796.76		
		- 2.20	18/06/2020			17,065,798.96		REINTEGRO OC-34469
		5,568.00	23/06/2020			17,060,230.96		
Julio	1,035,742.18	9,236.00	02/07/2020			18,086,737.14		
		1,107,000.00	03/07/2020			16,979,737.14		
		- 1,755.09	17/07/2020			16,981,492.23		REINTEGRO OC-36446
		1,107,000.00	29/07/2020			15,874,492.23		
Agosto	571,380.00	5,568.00	04/08/2020			16,440,304.23		
		- 1,200.00	10/08/2020			16,441,504.23		REINTEGRO OC-37857
Septiembre	381,088.00	711,000.00	01/09/2020			16,111,592.23		
		378,000.00	01/09/2020			15,733,592.23		
		106,133.80	15/09/2020			15,627,458.43		
		- 20,300.00	24/09/2020			15,647,758.43		REINTEGRO OC-40095
Octubre	1,607,096.79	1,047,000.00	01/10/2020			16,207,855.22		
		- 9,000.00	07/10/2021			16,216,855.22		REINTEGRO OC-42364
		- 6,630.47	15/10/2021			16,223,485.69		REINTEGRO OC-40521
		5,568.00	19/10/2020			16,217,917.69		
		984,000.00	30/10/2020			15,233,917.69		
		29,865.20	30/10/2020			15,204,052.49		
Noviembre	981,850.00	- 2,112.77	17/11/2021			16,188,015.26		REINTEGRO OC-43969
		13,328.00	26/11/2020			16,174,687.26		
		921,000.00	27/11/2020			15,253,687.26		
		- 1.94	30/11/2021			15,253,689.20		REINTEGRO OC-46051

CONTRALORÍA GENERAL
CONCILIACIÓN MENSUAL DE LOS MONTOS RETENIDOS, MINISTRADOS AL OEC Y PENDIENTES DE ENTREGAR A ÉSTE

ENTIDAD FEDERATIVA: VERACRUZ

EJERCICIO: 2020

MES	MONTO RECAUDADO POR EL OHE	MONTO ENTERADO AL OEC	FECHA DE ENTERO	MONTOS DE PERIODOS ANTERIORES ENTERADOS AL OEC	PERIODO PENDIENTE	MONTO PENDIENTE DE ENTERAR AL OEC	PERIODO PENDIENTE	OBSERVACIONES
Diciembre	1,138,201.65	- 18,000.00	03/12/2021			16,409,890.85		REINTEGRO OC-46891
		129,397.00	07/12/2020			16,280,493.85		
		96,965.00	07/12/2020			16,183,528.85		
		- 1.50	10/12/2021			16,183,530.35		REINTEGRO OC-47739
		903,000.00	11/12/2020			15,280,530.35		
		- 2,701.38	23/12/2020			15,283,231.73		REINTEGRO OC-47671

Nota 1: Queda pendiente la devolución de recursos financieros al Órgano Hacendario por la cantidad de \$1,165,000.00 correspondiente al pago directo No. 355978 del ejercicio 2015, dicho importe fue considerado nuevamente como disponible ya que fue utilizado para el pago de honorarios del ejercicio 2016.

Nota: Queda pendiente por parte del Órgano Hacendario la ministración de los recursos que fueron solicitados durante el ejercicio 2016.

Nota 2: La ministración realizada por el Órgano Hacendario en el mes de abril de 2016 por un importe de \$2'074,500.00 corresponde a los adeudos del ejercicio 2015, los cuales se utilizaron por necesidad de operación para el pago de servicios profesionales del ejercicio 2016: en el mes de septiembre se reclasificarán \$424,000.00 y en el mes de noviembre \$1'300,500.00, quedando pendiente su regularización la cual fue solicitada mediante diversos oficios.

Nota 3: Se incluye en el resultado los depósitos realizados por el Órgano Hacendario al Órgano Estatal de Control los cuales se utilizarán para el pago al personal de honorarios siendo lo correcto para gastos del ejercicio 2015, el Órgano Estatal de Control espera que le sea ministrado el total de los recursos solicitados para proceder a la correcta reclasificación y utilización (conciliación 4to trimestre ejercicio 2016).

Nota 4: Queda pendiente la identificación del depósito por un importe \$305,895.44 ya que el Órgano Hacendario no informo al Órgano Estatal de Control a que tramite corresponde, vía oficio se solicitó dicha aclaración.

Nota 5: C. Mario Emir Macip Olvera, mexicano, mayor de edad, en mi carácter de Tesorero en la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, personalidad que acredito con el nombramiento a mi favor de fecha diecinueve de diciembre del año dos mil veinte, expedido por el Titular de esta Secretaría, remito la información contenida en los archivos históricos de esta Tesorería, de los que tomé conocimiento a partir de la fecha antes citada, así como en apego a las leyes que norman la misma.

Nota 6: C. Jorge Raymundo Romero de la Maza, mexicano, mayor de edad, en mi carácter de Jefe de la Unidad Administrativa del Órgano Estatal de Control en el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, personalidad que acredito con el nombramiento a mi favor de fecha 21 de febrero de 2019, expedido por la Titular de este Órgano, remito la información contenida en los archivos históricos de esta Unidad Administrativa de los que tomé conocimiento a partir de la fecha antes citada, así como en apego a las leyes que norman la misma.

ELABORADO POR:


 MTRO. MARIO EMIR MACIP OLVERA
 TESORERO

ELABORADO POR:


 L.C. JORGE RAYMUNDO ROMERO DE LA MAZA
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

cm